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WILLKOMMEN, BIENVENUE, WELCOME!
Tekst: Marte Kristiansen

Det blir intenst, det blir tungt, det blir livsglede og lyst når den ettertraktede danske
regissøren Peter Langdal setter opp musikalen Cabaret på Oslo Nye Teater.

- Hold nå opp! Hårene reiser seg i nakken! Og det på
første forsøk, roper Peter Langdal, som nettopp har
overvært åpningsnummeret til musikalen Cabaret
under første prøvedag med hele ensemblet samlet.

- Det er f... meg et godt stykke arbeid, sier den
engasjerte regissøren.
Han strør om seg med kraftfulle ord og utrykk, og
utstråler masse energi. Det er slutten av oktober og
skuespillerne er samlet for første gang, til en intens
ukes workshop sammen med Peter Langdal, koreograf
Thea Bay, musikalsk leder Simon Revholt, og Camilla
Bjørnvad på scenografi og kostymer.

Skuespillerne har nettopp sunget «Willkommen, bien
venue, welcome!»

Langdal er overbegeistret. Han løper frem og tilbake,

og deltar aktivt for å finne gode løsninger.

- For en fantastisk gjeng. Jeg har fått et kjempeen
semble. Men det ender jo med at de alle må flykte fra
redselsregimet i fortellingen, det er jo ikke en person
igjen på scenen til slutt, sier han.

Handlingen i Cabaret er satt til mellomkrigstidens Berlin
hvor menneskene drakk, festet og elsket som om
undergangen var rett rundt hjørnet.

- Og det var den jo, med nazisme og intoleranse i
fremmarsj, sier Langdal

- Jeg leser på en måte dette verket som en metafor
over tiden vi lever i nå. 20- og 30-årene er så praktfulle,
de utrykker en slik fantastisk tid. Det var da man gikk
ut, til tross for stor arbeidsløshet, klart at man skulle ut
og danse, har min gamle far og min bestemor fortalt.
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- Det var en slik vitalitet og en sånn livsglede i kunst medier og kunstige virkeligheter.

og kultur, i mote og arkitektur og i samlivsformer, som
noen ganger var sykt og for mye, vilt, heftig og ukon
trollerbart. Men det var et spørsmål om overlevelse i
en sinnssykt intolerant og økonomisk vanskelig tid hvor
mange mennesker hadde problemer med å klare seg,
sier han.

Langdal mener at nettopp denne lysten og livsgleden
skaper den vitale og livgivende kontrasten til den
dystre bakgrunnen i historien. Handlingen i musikalen
foregår i miljøet rundt kabaretscenen Kit Kat Klub.

- Når det er krise, har folk en tendens til å ville

glemme. Kunsten blir ofte en drømmefabrikk, sier han.
Med slik kunst blir dette stykket også en metafortelling
mener regissøren. I dag drømmer vi oss vekk fra
virkeligheten med all verdens TV-serier, filmer, digitale

- Hvis kunsten løsriver seg totalt, og man glemmer
å lese avisen, blir det plutselig farlig. Om man mister
forbindelsen til hva som foregår rundt omkring i ver
den, så står man plutselig og synger med på sanger
uten mening, eller enda verre, på sanger med innhold
man ikke fatter konsekvensen av, sier den erfarne tea
termannen.

«Jeg er jo bare en skuespiiler!», sier en av karakterene i
fortellingen om det å gå med skylapper på i et diktatur.

- Mange kunstnere i det tredje riket ble oppslukt av
maktapparatets hyperrasjonelle idioti. De endte opp
med å synge med på sanger de aldri hadde forestilt seg
å tillegge en stemme, sier Langdal.
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- Hva er det med Cabaret som gjør at du så gjeme vil gjøre alle disse menneskene og får så mye igjen fra dette ny
den?

- For det første er det verdens beste musikal. For

det andre har jeg alltid drømt om å få lov til å lage
akkurat dette supersexy og jazzede materialet, sier
Langdal, som seiv har en bakgrunn som jazzmusiker før
han kastet seg over teater og opera.

- Da jeg i tillegg fikk «the A-team» i form av Thea,
Simon og Camilla, som mine nærmeste kreative kolle
ger, så var det bare å kaste seg ut i festen med disse
dyktige menneskene og dette rike materialet som jeg
alltid har vært så forelsket i, sier han engasjert.

- Det likner faktisk en fest når vi prøver! Og det ER
en fest. Det er så livgivende med all musikken og hu
moren. Vi puster tonnevis av energi og kjærlighet inn i

delige ensemblet. Og tenk hvor fantastisk livgivende at
stykket rent dramatisk faktisk omhandler store spørs
mål om liv og død, med spørsmålet om hvordan huma
nismen skal overleve i en krisetid, sier Langdal.

Det er ikke første gang den velkjente danske teater
mannen har regi på Oslo Nye. 1 1990 satte han opp
Shakespeares Vintereventyret på Centralteatret med
stor suksess. Nå er han svært takknemlig for å få mu
ligheten til å gjøre den prisbelønte musikalen Cabaret
på Oslo Nye Hovedscenen.

- Den fmeste opplevelsen jeg har hatt var faktisk
i dette huset, så da Kim (teatersjef Kim
Bjarke red. anm.) spurte meg, sa jeg ja med det samme,
sier Langdal.

- Jeg føler meg privilegert, og glad for å få komme
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tilbake til teatret hvor jeg for mange år siden hadde min det kan gå, sier han.
norgesdebut med blant andre Nils Ole Oftebro og Bir
gitte Victoria Svendsen, som den gang var unge og
vakre. De er fortsatt vakre, men ikke lenger så unge,
sier regissøren og ler godt.

- Nå spiller de igjen kjærestepar, og det er moro.
- I tillegg har jeg så mange praktfulle skuespillere

rundt, og et meget musikalsk danseensemble med
fantastiske sangstemmer. Dette gir et trykk som vil
merkes!, roper Langdal ivrig.

- Hvordan blir din versjon av Cabaret?

- Det skal være tungt! Han begynner å nynne «laia
lalalala» med en letthet, før han tråkker hardt ned i gul
vet, og roper kraftig «kadunk, kadunk, kadunk».

- Det er den kollektive styrken som er så heftig, men
det er også det kollektive «poweret» som viser hvor galt

- Jeg har en sønn på ti år som er vill etter fotball, og
det der «huhhh, huhhh, hohhh», roper Langdal høyt.

- Det er forførende. Hva mennesker gjør fordi det
smitter. Hva f... var det som skjedde? Er det noe vi kan
lære av hva det var som skjedde i 30-årene. Plutselig
så var nasjonalsosialistene flere enn sosialdemokra
tene.

Langdal snakker engasjert om dagens samfunn og om
politisk utvikling. Han stopper seg seiv.

- Vi spiller egentlig på en klangbunn av slik Europa
så ut etter krigen, altså et liv i ruiner. Oppe på disse
ruinene var det engang en kabaret, det var engang en
Emcee (Konferansier red.anm.), det var en gang et land
som het Tyskland, og det gikk til helvete!
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FARLIG, FARLIG,
HEN HERLIG, HERLIG
Tekst: Lasse Lønnebotn

Scenekunsten er aldri så viktig som når verden går til helvete. Det var sant i 1931 og i
2017, mener Cabaret-skuespillerne Ingvild Holthe Bygdnes og Lars Berge.

- Jeg traff Helge Jordal på Logen
i Bergen og fortalte at jeg hadde
fått rollen som Cliff, forteller Lars
Berge. Nå sitter han i en lepperød
sofa på Oslo Nye, tett inntil med
spiller Ingvild Holthe Bygdnes, som
spiller Sally.

- Jordal sa: «Oj! Da må du sørge
for at det blir dritbra kjemi mellom
Cliff og Sally».
Han smiler.

- Da skjønte jeg at det er gam
mel teaterkunnskap jeg skal for
valte.

CABARET tar oss inn i en verden i

kaos. Nazismen truer, det er gate
kamper, frykt og kaos. Én verdens
krig er over og en ny er i emning.
Men på Kit Kat Klub i dekadente
Berlin danser Sally natta inn, der
den amerikanske forfatteren Cliff

blir betatt av både henne og den fri
gjorte atmosfæren.

De er unge, kreative og vil forsyne
seg av livet. Men hvordan kan de
unngå å se at verden holder på å
rase sammen?

Ingvild: - Det er jo egentlig ganske
lett. Man ser jo ofte bare det man vil
se og Sally mener det ikke angår
henne....enn så lenge. For henne er
livet som kabaretdanser viktigst.
Seiv ville jeg tenkt at det er merke
lig ikke å ta stilling til det samfunnet
du lever i, men jeg må fmne ut av
hva som driver henne og få publi
kum til å forstå hva det er.

Lars: - De er unge, kreative og opp
tatt av sin egen karriere. Det er lett
å bli sugd inn i en forførende boble,
og dette var også før nazismen ble
definert som ren ondskap. Berlin på
1920- og begynnelsen av 1930-tai
let handlet om fest. Men også om
fraksjonskamp og harde gatekam
per mellom kommunister og fascis
ten At de vil holde seg unna det, er
forståelig.
Ingvild: - Det blir en forsvarsmeka
nisme. Når du ikke orker alt det jæv
lige i verden, skrur du av. Det er en
måte å overleve på. For Sally er
dette en jobb, hun skal få livet til å
gå rundt.
Lars: - Jeg kan trekke paralleller til
da jeg bodde i USA. Der fikk jeg

sjokk over hvor hard rasedebatten
er og hvor dypt den sitter hos
mange. Det er lett å tenke at de
bare må slutte å krangle. Men så
hører du historier, som én som har

en bestemor som plukket bomull,
og du skjønner at alt er mye nær
mere enn du forstår.

Ingvild: - Sally er ikke upåvirket av
verden utenfor. Hennes holdning er
at i en krise, så blir underholdning
viktigere enn noen gang, både for
pasifister og nazisten Det kjenner
jeg meg seiv igjen i, og det hender
jeg spør meg seiv: «Hvor viktig er
egentlig dette yrket?» Og jeg har
landet på: Jo, det ER viktig. Og sær
lig når verden står i flammer.

- Scenekunsten trengs når det er
krise?

Ingvild: - Ja, jeg vet at den trengs.
Den gir deg et avbrekk fra virkelig
heten - og kan gi deg den reflek
sjonen du trenger.
Lars: - Ja, det var sant i 1931. Og
nå. Det er dessverre mange likhets
trekk mellom mellomkrigstiden og
samfunnet i dag. Da som nå er mot-



polene blitt så sterke at du nesten profesjonell scene,
ikke kan snakke om politikk lenger. Se

i Sally. Men han er ikke uinteressert i
andre heller. Drømmescenariet er at

på USA: De har mistet debatten fordi - Hva er nøkkelen til åfå fram begjæret publikum tenker: «Cliffvarjo heterofil
de ikke klarer å snakke sammen, seiv og sensualiteten i forestillinsen? ... Eller, vent! Var han det?» Du gir pu
ikke internt i familier. Du så det med Ingvild: -Du må inn i det, med hud og blikum mer når de ikke får servert alt
Trump mot Clinton, og vi begynner å hår. Vi må våge å være fysiske og på et fat.
se det samme i Norge med Sylvi List- skape spenning ved å la mye skje Ingvild: - Jeg tror nok at Sally opple
haug og hennes motstandere. mellom linjene, ikke bare la replikkene ver Cliff som ganske heterofil... Iallfall

drive oss. i våre scener.

DE TRAFF HVERANDRE første gang Lars: - For Cliff er det helt vanvittig å De ler.
for 11 år siden. Lars kom fra Sande- komme til Berlin fra midtvesten i USA. Ingvild: - Men det er ikke utenkelig at
fjord og Ingvild fra Harstad, og de Han blir sugd inn i dette universet han har en biseksualitet. Flere i styk
ankom Romerike Folkehøgskole med med hud og hår: «Wow, er dette ket leker med sin seksualitet, Sally
skuespillerdrømmen i magen. Siden mulig?», tenker han. Den kraften vil også. Det er det som er gøy, da kan du
skulle de forfølge ulike veier innen jeg spille på. snu om fra en scene til en annen,
faget, Ingvild gikk på Teaterhøgskolen
og fikk roller på Nordland Teater og -Og for å sitere Helge Jordal: Hvordan -Iet så fysisk samspill er det kanskje
Den Nationale Scene, og siden Riks- skal dere sørge for at kjemien mellom en fordel at dere kjenner hverandre?
teatret, mens Lars utdannet seg ved Cliff og Sally blir «dritbra»? Lars: -Vi hoppet bukk over noen hin-
The Juilliard School i New York. Siden Lars: - Det interessante med Cliff, er dre. Det var kanskje et sjokk for de
har han spilt teater i New York, samt at han er skrevet som både hetero- og andre hvor lett vi tok det fysiske med
hovedrollen ien indie-film i Los Ange- homofil, avhengig av hvilke scener du en gang.
les. Nå er de sammen igjen. Og for spiller. Jeg tror på å velge det ster- Ingvild: - Ja, det er veldig betryg
første gang står de sammen på en keste, og min Cliff blir kjempeforelsket gende åha Lars som medspiller. Vi er
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begge frie og kroppslige, da slipperdu ner hvorfor og ikke stempler noen på NRK til høsten.
å gå gjennom den første, vanskelige
fasen der det virker helt rart med

fysisk kontakt.

- Hvilke følelser vil dere at publikum
skal sitte igjen med etter forestillingen?
Ingvild: - Mange: Lekenhet. Tristhet.
Overraskelse. Frustrasjon. Ettertenk
somhet.

Lars: - Kjæriighetssorg. Frykt.
Ingvild: - Ja, hva fremmedfrykten kan
gjøre med folk. Noen av likhetstrek
kene til i dag er at mange ikke reage
rer på ekstreme uttalelser. Da
flyktningkrisen startet og noen sa
«det er ikke plass til dere i landet
vårt», var mange enige i det. Seiv folk
på venstresida sier at vi må begrense
hvor mange som kommer hit. «Vi har
ikke kapasitet til å integrere!» er et
ofte brukt argument. Tull! Vi har
masse plass i dette landet og vi får ta
i et tak og integrere hverandre. En
venninne av meg tok turen til et mot
tak og spurte: «Er det noe jeg kan
gjøre?» Det er inspirerende.

- Kan dere vekke engasjementet til live

gjennom scenekunsten?

Ingvild: - Absolutt. Etter forestillingen
kan vi spørre oss seiv: «Hvorfor gjorde
de som de gjorde? Hvorfor ble noen
nazister? Hva kan vi lære av det?»

Lars: - Samtidig som det er lov å
mene hva du vil, så lenge du begrun

som onde. Da kan du få en god disku
sjon.

INGEN AV DEM er utpregede musi
kalartister, men begge var på audition
og imponerte regissør Peter Langdal
nok til å få rollene.

Ingvild: - Peter har satset på en Sally
med teaterbakgrunn, mer enn musi
kalbakgrunn - det er et modig valg.
Jeg hadde det utrolig gøy på audition
og samarbeidet godt med Peter
allerede da.

Lars: - Jeg hadde en uortodoks audi
tion. Det som skulle være en prat over
en kaffe, ble til en fysisk improvisa
sjon med sang og stemmebruk. Etter
hvert skjønte jeg at Peter ville lage
teater like mye som musikal, og det
likte jeg.

- Hva vil dere med skuespillerkarrieren?
Hva er drømmerollen?

Lars: - Ingvild skal vel bli såpestjerne
i Australia (han ler).

Ingvild; - Målet er leve av dette, og
det har gått bra så langt. Jeg liker å
jobbe med regissører som har noe på
hjertet, det er noe av det mest spen
nende med denne jobben.

Det siste året har hun vært med i en

stor krimserie, med blant andre Jakob
Oftebro på rollelisten, som kommer

Ingvild: - Det ga mersmak, men jeg
aner ikke hvordan det blir. Jeg merker
at angsten begynner å bygge seg opp,
å være på TV og komme ut til folk er
noe helt annet.

- Og du Lars, hva skjer med Hollywood
drømmen?

- Først og fremst er jeg en teater
mann, min far er komponist og jeg
vokste opp på teatret. Dette er mitt
hjem. Men jeg er veldig glad i film. Jeg
var halvannet år i Los Angeles, spilte
inn en film og var på mange auditions
og workshops. Jeg fikk også jobbet en
dag med Al Pacino på et manus han
vurderte å takke ja til - det var stort!
Han var så ekstremt dyktig, helt irrite
rende dyktig! Jeg brukte to uker på å
forstå alle ideene hans og alt han for
stod bare ved å lese det høyt en gang
eller lytte til oss andre lese.

- Gir musikalgenren mersmak?

Ingvild: - Ja! Dette føles meningsfullt.
Og få show, dans og sang inn i teatret
er kjempefint, og gir masse spen
nende utfordringer.
Lars: - Å være med i Cabaret er kjempe
gøy. Jeg tror ikke musikaler blir min le
vevei, men hvis jeg kan bli med i flere
enn denne, er det suverent.

Han smiler. - Så lenge det er innenfor
mine evner.
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KONFERANSIEREN SOM KAMELEON
Tekst: Marte Kristiansen

Udefinerbar og uberegnelig. Det sier Hilde Louise Asbjørnsen om rollen som Konferansieren i Cabaret

The Emcee, Master of ceremonies, Rollen har opp gjennom tiden, siden det vulgære, frigjorte, som provoserte
eller Konferansieren som rollen heter urpremieren i 1966, blitt tolket på nazistene, sier hun.
på norsk, er den kontrollerende lede- mange ulike vis, alt fra hvordan den Den retningen speiler også kulturen i
ren som holder tak i fortellingen. ble gjort i filmen fra 1972, til de store Berlin på 1930-tallet. En desperat livs-

- Rollen er på en måte en forteller- scene-oppsetningene, både i Norge og utfoldelse som uttrykk for en usikker
stemme gjennom sine kommente- internasjonalt. fremtid. Mange har derfor ulike for
rende nummer på Kit Kat Klub, men ventninger til rollen.
regissøren (red. anm. Peter Langdal) - I filmen gjorde Joel Grey en mys-
har også satt Konferansieren inn i tisk, litt stram utgave, tydelig inspirert - Vi velger ingen side. Vi velger
scener utover det som står i manus, av det klassiske tyske. Kanskje for å begge og leker med uttrykket. Konfe
sier Hilde Louise Asbjørnsen. symbolisere nazismens ideal, sier ransieren skal være udefinerbar og

Asbjørnsen. uberegnelig, sier Asbjørnsen.
- Vi tenker at denne rollen har en

finger med i spillet i alt som skjer, også Ofte har Konferansieren blitt gitt en Det betyr at hun spiller tydelig mann i
utenfor klubben. Den er bindeleddet militær og litt truende holdning. I mot- noen scener og mer kvinnelig i andre
mellom publikum og historien vi for- setning til dette trekker Asbjørnsen scener.
teller. En som dukker opp og kommen- frem Allen Cummings Broadway-
terer og binder historien sammen, som versjon av rollen. - Konferansieren er en «hen»! Jeg
du aldri vet helt hvor du har. - Hans Konferansier-roile leker med' skal være som en kameleon. Ikke bare



når det kommer til seksualitet og for handlingen, sier Asbjørnsen,
kjønn, men også humør, spill og inten-

verden går rundt», så synges det like
mye til mannen i gata som til Sally og

sjon, og kanskje særlig språk har vært Hun mener rollen har flere lag og funk- Cliff (red.anm. to av hovedrollene,
viktig for oss, sier den velkjente jazz- sjoner. kjæresteparet Sally Bowles og Clifford
sangeren. - Konferansieren er en tydelig figur Bradshaw).

på Kit Kat Klub, som er en del av mil-
I USA spilles Konferansier-rollen på jøet til karakterene, de musikalske Asbjørnsen synes det har vært svært
engelsk med tydelig tysk aksent. Her numrene mine kommenterer hand- interessant å lese Christopher Isher
på Oslo Nye Teater lekes det med flere lingen, men også tiden og politikken woods Goodbye To Berlin, som manu
språk. der og da. Samtidig sier de noe om det set til Cabaret er basert på.

- I vår oppsetning snakker Konfe- som foregår på den andre siden av
ransieren norsk, amerikansk, tysk, scenekanten, i vår tid. Nasjonalismen - Den gir en konkret beskrivelse,
fransk, italiensk. Alt ut i fra hvilken si- og proteksjonismen blomstrer, økono- ikke bare av Berlin der og da, men

tuasjon jeg er iog hva som er budska- mien er sårbar over heie den vestlige også av karakterene som finnes i
pet i nummeret jeg skal synge, men verden, og vi står overfor store struk- musikalen. Seiv om Konferansieren
også for å viske vekk grenser i tid og turelle omveltninger.
geografi. Musikalsk har vi også tillatt

ikke er med i boken, så er det lett å

plassere ham inn i en av klubbene som

oss å putte inn litt Marlene Dietrich og - Når Konferansieren synger «For beskrives.
et par jødiske klassikere som bakteppe meg er livet en lek» og «Renger gjør at - Anbefales!
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MUSIKKEN FORTSETTER DER ORDENE SLUTTER
Tekst: Margareta Magnus Myhre

Noe av det som er spesielt med gode musikaler, er at historien i stykket går sammen med det
musikalske uttrykket, forteller kapellmester og musikalsk ansvarlig Simon Revholt. - Det er da
det blir god teatermusikk.

-1 Cabaret har komponisten grepet -1 Cabaret er både tekst og musikk også mer enn i for eksempel opera,
tak i det essensielle fra tiden den sterke elementer som må balanseres, hvor musikken ofte er det drivende,

omhandler, sier Revholt. Musikken er ellers kan de slå hverandre i hjel. Når
handlings-drivende og hjelper drama- denne balansen fungerer blir det gud- Revholt synes det er tilfredsstillende å
turgien. Det er tydelig at det har vært dommelig. jobbe med et materiale som er så
et godt samarbeid mellom tekstfor- - Det unike med musikk er at den gjennomarbeidet i alle ledd som det
fatter og komponist. når rett inn til hjertet, ikke via intel- Cabaret-musikken er.

lektet, slik ordet gjør. Og i musikalen - Musikken i Cabaret er sammen-
Som teatermusiker prøver Revholt å møtes både musikkens og tekstens satt av flere stiler og uttrykk, sier han.
jobbe slik at musikken fortsetter der kraft. Dette er en kunstform hvor - Den innehar bl.a. 30-talls jazz
hvor ordet slutter. tekst og musikk er likestilt, kanskje musikk og musikalballader, noe som



også nesten nærmer seg klezmer (jødisk musikkgenre red. fortelle denne historien også gjennom musikk, sier han.
anm.). Det er noe av det som gjør Cabaret annerledes.

- Konferansieren snakker og synger mange språk, - til og
med jiddisch. Derfor har jeg også hentet inn litt ekstra
jødisk musikk utover den eksisterende teatermusikken,
rett og slett fordi jeg elsker det vakre og melankolske i jø
disk tradisjonsmusikk.

I Cabaret kommer ofte musikken som en kommentar til si

tuasjonen og sier noe om tiden i Berlin på 30-tallet, for
telier han.

- Samtidig er den humoristisk, leken og kontrastfylt. Jeg
tror dette gjenspeiler en tid preget av en sterk undertone
av angst og usikkerhet, men samtidig, folk ønsket å la seg
underholde. Man ønsket seg kontraster og motsetninger,
kanskje for å glemme, men også for å hente krefter til å
holde ut en vanskelig situasjon.

I denne spesifikke oppsetningen av Cabaret forsøker det
kunstneriske teamet å ta tak i alvoret og tyngden i histo
rien ved å forsterke enkelte musikalske uttrykk.

- Noe kan spilles langsommere, noe kan være ekstra
sterkt, andre ting ekstra svakt. Musikk er et sterkt virke
middel som tydelig setter oss i en stemning, derfor er det
interessant å se hva små justeringer kan ha å si for å vekt
legge ulike, viktige deler av historien. Vi har et ansvar for å

ORKESTERET

Revholt er veldig glad for at det er et levende orkester på
scenen og forteller at orkesteret er sammensatt av
musikere med ulik musikalsk bakgrunn.

- Dette er musikere av ypperste klasse som ikke
nødvendigvis kjenner hverandre fra før, men som sammen
skaper et nytt uttrykk og en personlig tolkning av denne
musikken.

Hele orkesteret sitter på scenen som gjester på Kit Kat
Klub.

- Det er uvant, men samtidig er det gøy. Jeg er så glad
for at vi har en regissør som ønsker å vise oss fram. Jeg tror
også det til og med er litt pent å se på, sier Revholt og
smiler.

- Det kan også være spennende for publikum å se
musikernes arbeidsplass når vi spiller og bytter instru
menter underveis.

- Peter Langdals tanke med denne produksjonen har
vært å lage en kollektiv forestilling der han har ønsket at vi
skal fortelle historien sammen. På denne måten blir

musikken en vesentlig del av forestillingen. Sammen med
de andre kunstuttrykkene blir den i stor grad en forteller fra
teaterscenen.
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CABARET

Musikalen Cabaret hadde urpremiere i 1966 på Broadway tekstforfatter John Kander og Fred Ebb, regissør Harold

- New York, med manus av Joe Masteroff, sangtekster av Prince, koreograf Ron Field, Joel Grey for Konferansieren,

iU| Fred Ebb og musikk av John Kander, de sistnevnte en svært Peg Murray for Fråulein Kost). 11972 ble musikalen til en

suksessfull musikalsk duo. Cabaret bygger på John Van filmsuksess som ble hedret med åtte Oscar-priser: bl.a. til

Drutens teaterstykke 1 Åm a Camera (1951), som igjen regissør Bob Fosse, Liza Minnelli for Sally Bowles-rollen o

baserer seg på den britiske forfatteren Christopher - nok en gang - pris til Joel Grey for rollen som Konferansi

Isherwoods (1904-86) selvbiografiske roman Goodbye to eren.

Berlin (1939). Isherwood bodde seiv i Berlin som ung mann 8. november 1968 fant Norges-premieren sted på Oslo

•M* fra 1929-33, og huset han bodde i bærer i dag en plakett Nye Hovedscenen i Vera Zorinas regi, med daværende

med informasjon om forfatteren. Rollen Clifford Bradshaw teatersjef Toralv Maurstad som Konferansieren, Kari

skal ha vært Isherwoods alter ego, og figuren Sally Bowles Simonsen som Sally Bowles og PerTheodor Haugen som

skal være inspirert av den britiske sangeren og skribenten Clifford Bradshaw. 27. oktober 2000 hadde musikalen

Jean Ross. Isherwood slo seg senere ned i USA, hvor han premiere på Hovedscenen på ny i Svein Sturla Hungnes’

ble et ikon for homofile, da han etter hvert sto åpent frem regi, med Anders Hatlo som Konferansieren - en rolle har

med sin legning fikk Kritikerprisen for - og med Marit A. Andreassen som

Sally Bowles og Erland Bakker som Clifford Bradshaw. Nå
Broadway-oppsetningen av Cabaret fikk hele åtte Tony setter Oslo Nye Teater opp musikalen Cabaret for tredje
Awards i 1967 (bl.a. beste musikal, komponist og sang gang, med premiere på Hovedscenen 9. februar 2017.

• Kilder: Wikipedia • Tonyawards.com • awardsdatabase.oscars.org •
Daeladet.no • Sceneweb.no • Oslo Nve Teater.





\\



jagep -v^sb

gnrø >i •' |

m

ÉililSi

; • «W

-C
ÆHHr   vHSK?&. ..

 3 5e ®Av _

Bi ' jaBL; | v'~"lii' *& **. ;ÆKk/ ' v .Måé&
m  ii

•'' / i
:? '' j

ggH













HVEM HARÆREN?
en komedie om æresdrap

Norgespremiere 23. februar
Centralteatret

BUKKENE BRUSE PÅ BADELAND
Spilles t.o.m. 18. mars

Trikkestallen

EN MANN VED NAVN OVE

Ekstraforestilinger fra 20. april
Centralteatret

DEN LILLE MULDVARPEN....
Nypremiere 23. mai

Trikkestallen

KARI US OG BAKTUS
Spilles fra 28. mars

Trikkestallen

1950-SPIONEN
Statsteatret

Oslopremiere 19. april
Trikkestallen

FARLIG MINNE
Detekteamet

Spilles t.o.m. 1. april
Teaterkjeller’n



BLI MED
BILLETTEN KR. 50,
Les mer: www.oslonye.no

EVENTYRET EVERT
Ekstraforestillingerfra 14. mars

Teaterkjeller’n

FØRSTEREIS
Spilles fra 16. mai

Centralteatret

THANKYOU FOR THE MUSICALS
Spilles 24. mai
Centralteatret




